РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 06.04.2021 №031-06-245/21

 О Порядке предоставления отдельным категориям граждан дополнительных
мер социальной поддержки в виде льготного проезда на автомобильном
транспорте по муниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска и
межмуниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа, проходящим по территории города Иркутска

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки,
руководствуясь  частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 111,
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, решением Думы города
Иркутска от 27 марта 2009 года № 004-20-591027/9 «О дополнительной мере
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска в виде
льготного проезда на автомобильном транспорте по муниципальным сезонным
(садоводческим) маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города
Иркутска и межмуниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа, проходящим по территории города
Иркутска», администрация города Иркутска

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления отдельным категориям граждан
дополнительных мер социальной поддержки в виде льготного проезда на
автомобильном транспорте по муниципальным сезонным (садоводческим)
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска и
межмуниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа, проходящим по территории города Иркутска
(Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу
постановления администрации города Иркутска, отменяющего постановление
администрации города Иркутска от 9 апреля 2009 года № 031-06-1284/9

 2

«О порядке предоставления отдельным категориям граждан социальной
поддержки в виде льготного проезда на автомобильном транспорте по
муниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа города Иркутска и межмуниципальным сезонным
(садоводческим) маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа,
проходящим по территории города Иркутска, и предоставлении из бюджета
города Иркутска субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием
услуг по льготной перевозке отдельных категорий граждан на автомобильном
транспорте по муниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска и
межмуниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа, проходящим по территории города Иркутска», но
не ранее его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике  аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е